
Godišnja pretplata 400,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
2390001-1824900000-HPB d.d. Zagreb

Telefoni: 608-401, 608-404
Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

GODINA XXVIII          Broj 21
Makarska, 06. listopada 2022.g.

Ž U PA N IJA  SPLI TSKO DA LM AT I NSK A  

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Na temelju članak 55. Statuta Grada Makarska 
(„Glasnik Grada Makarske“, br. 3/21),  u skladu s 
Uredbom (EU) 2016/679 Europskog parlamenta i 
Vijeća od 27. travnja 2016. o zaštiti pojedinaca u 
vezi s obradom osobnih podataka i o slobodnom 
kretanju takvih podataka te o stavljanju izvan snage 
Direktive 95/46/EZ (Opća uredba o zaštiti podataka), 
članka 39. Pravilnika o zaštiti osobnih podataka 
u Gradu Makarskoj („Glasnik Grada Makarske“, 
br. 9/18) gradonačelnik Grada Makarske, dana 20. 
rujna 2022. godine, donosi

III. Izmjenu i dopunu Odluke
o imenovanju osoba odgovornih za obradu 
osobnih podataka u Gradu Makarskoj

Članak 1.
Članak 2. Odluke o imenovanju osoba odgovornih 

za obradu osobnih podataka u Gradu Makarskoj, 
KLASA: 035-06/18-01/1; URBROJ: 2147/01-01/-
4-18-23, od 04. srpnja 2018. godine i I. Izmjena i 
dopuna Odluke o imenovanju osoba odgovornih 
za obradu osobnih podataka u Gradu Makarskoj,  
KLASA: 035-06/18-01/1; URBROJ: 2147/01-01/-
4-18-24, od 12. svibnja 2021. godine mijenja se i 
glasi:

„Osobama odgovornim za obradu osobnih 
podataka imenuju se;

1.  Službenik Tonći Batinić zaposlen na radnom 
mjestu savjetnika u Upravnom odjelu za opće 
poslove i imovinu Grada imenuje se odgovornom 
osobom za obradu osobnih podataka u zbirci 
kadrovska evidencija;

2. Službenica Martina Mustapić Glibota zaposlena 
na radnom mjestu referentice u Upravnom odjelu 
za javne potrebe i društvene djelatnosti imenuje se 
odgovornom osobom za obradu osobnih podataka  
u zbirci kultura;

3. Službenik Dražen Kuzmanić zaposlen na 
radnom mjestu višeg savjetnika pri Upravnom 
odjelu za javne potrebe i društvene djelatnosti 
imenuje se odgovornom osobom za obradu osobnih 
podataka u zbirci obrazovanje;

4. Službenik Krešimir Glibota zaposlen na 
radnom mjestu zamjenika pročelnika Upravnog 
odjela za javne potrebe i društvene djelatnosti 
imenuje se odgovornom osobom za obradu osobnih 
podataka u zbirci socijalna skrb;

5.  Službenica Ivana Pleić, zaposlena na radnom 
mjestu više stručne suradnice pri Upravnom odjelu 
za javne potrebe i društvene djelatnosti imenuje se 
odgovornom osobom za obradu osobnih podataka 
u zbirci protokol i prava na pristup informacijama;

6.  Službenik Nikola Mrkonjić zaposlen na 
radnom mjestu referenta pri Upravnom odjelu za 
financije i proračun i naplatu potraživanja imenuje 
se odgovornom osobom za obradu osobnih podataka 
u zbirci evidencija isplate plaća, drugog dohotka i 
naknada;

7.  Službenica Vesna Svaguša, službenica 
Marijana Ursić i službenik Nikola Mrkonjić 
zaposleni na radnom mjestu referenta pri Upravnom 
odjelu za financije i proračun i naplatu potraživanja, 
službenik Kleme Radajković, službenica Jadranka 
Mucić, službenica Valentina Bilić i službenica 
Jelena Vranješ zaposleni na radnom mjestu 
višeg stručnog suradnika pri Upravnom  odjelu 
za financije i proračun i naplatu potraživanja,  
imenuju se odgovornim osobama za obradu 
osobnih podataka u zbirci evidencija dugovanja i 
potraživanja (saldakonti);

8.   Službenica Kristina Jović zaposlena na 
radnom mjestu administrativnog referenta u Pogonu 
za obavljanje komunalnih djelatnosti imenuje se 
odgovornom osobom za obradu osobnih podataka 
u zbirci evidencija naplate parkinga;



Strana 378 - broj 21	 GLASNIK	 06. listopada 2022.g.

9.   Službenik Dražen Nemčić zaposlen na radnom 
mjestu voditelja odsjeka redarstva, Odsjek za 
prometno komunalno redarstvo u Upravnom odjelu 
za razvoj Grada imenuje se odgovornom osobom 
za obradu osobnih podataka u zbirci evidencija 
prekršaja, evidencija korisnika-javno-prometnih 
površina, evidencija rada službenika Odsjeka 
komunalnog i prometnog redarstva, baza podataka 
MUP-a i zbirci autotaksi dozvole.

10.  Službenik Nikša Lovreta zaposlen na radnom 
mjestu savjetnika pri Upravnom odjelu za razvoj 
Grada – zadužen za komunalno gospodarstvo 
imenuje se odgovornom osobom za obradu osobnih 
podataka u zbirkama naknada za uređenje voda, 
komunalna naknada i spomenička renta (članak 1. 
točke 10., 11. i 12. ove Odluke);

11.  Službenica Tamara Batinić Ćulav zaposlena 
na radnom mjestu savjetnika pri Upravnom odjelu za 
razvoj Grada – zadužen za komunalno gospodarstvo 
imenuje se odgovornom osobom za obradu osobnih 
podataka u zbirci koncesijska odobrenja.

12.   Službenice Tihana Ravlić i  Marina Kostanić 
zaposlene na radnom mjestu referenta pri Upravnom 
odjelu za financije i proračun i naplatu potraživanja 
imenuju se odgovornim osobama za obradu osobnih 
podataka u zbirci gradski porezi;

	 13.  Službenica Sonja Duka zaposlena na 
radnom mjestu savjetnika pri Upravnom odjelu za 
razvoj Grada – zadužen za komunalno gospodarstvo 
imenuje se odgovornom osobom za obradu osobnih 
podataka u zbirci komunalni doprinos;

	 14.  Službenik Siniša Srzić zaposlen na 
radnom mjestu savjetnika pri Upravnom odjelu za 
razvoj Grada – zadužen za komunalno gospodarstvo 
imenuje se odgovornom osobom za obradu osobnih 
podataka u zbirkama javne površine, komunalni 
doprinos (članak 1. točke 16. i 17. ove Odluke);

	 15. Službenica Ivna Ribarević zaposlena 
na radnom mjestu savjetnice u Upravnom odjelu 
za opće poslove i imovinu Grada imenuje se 
odgovornom osobom za obradu osobnih podataka u 
zbirkama (grobna mjesta, poslovni prostori i stanovi 
(članak 1. točka 18. 19. i 20. ove Odluke).“

Članak 2.
III. Izmjena i dopuna Odluke o imenovanju osoba 

odgovornih za obradu osobnih podataka u Gradu 
Makarskoj stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 035-06/18-01/1
URBROJ: 2181-6-1-22-25
Makarska, 20. rujna 2022.

Gradonačelnik
dr.sc. Zoran Paunović, v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 31. stavka 1. Odluke o 
socijalnoj skrbi Grada Makarske (Glasnik Grada 
Makarske, br. 21/21, 5/22 i 14/22), Gradonačelnik 
Grada Makarske dana 3. listopada 2022. godine, 
donosi

ODLUKU
o iznosu studentske potpore u 
akademskoj godini 2022./2023.

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuje se pravo i iznos 

studentske potpore redovitim studentima s područja 
grada Makarske u akademskoj godini 2022./2023.

Članak 2.
Pravo na jednokratnu studentsku potporu (u 

daljnjem tekstu: potpora) ima: redoviti student 
preddiplomskog, diplomskog i integriranog studija 
ili stručnog i specijalističkog studija, uključujući 
studente u statusu redovnog studenta apsolventa u 
razdoblju od dvanaest mjeseci trajanja tog statusa i 
student koji je upisan na jedno od visokih učilišta u 
Republici Hrvatskoj.

Pravo iz ovog članka priznaje se podnositelju 
zahtjeva, koji uz uvjete iz stavka 1. ispunjava i 
uvjet prebivališta iz članka 27. Odluke o socijalnoj 
skrbi Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske, 
br. 21/21, 5/22 i 14/22).

Članak 3.
Potpora iznosi za :

-	 studenta kojemu je mjesto studiranja udaljeno 
do 100 kilometara - 560,00 kuna,

-	 studenta kojemu je mjesto studiranja udaljeno 
do 300 kilometara - 1100,00 kuna,

-	 studentu kojemu je mjesto studiranja udaljeno 
do 500 kilometara – 1.750,00 kuna,

-	 studentu kojemu je mjesto studiranja udaljeno 
do 700 kilometara – 2.250,00 kuna i

-	 studentu kojemu je mjesto studiranja udaljeno 
iznad 700 kilometara – 2.350,00 kuna.

Članak 4.
Upravni odjel za javne potrebe i društvene 

djelatnosti objavit će javni poziv u kojem se navodi 
rok za prijavu, visina potpore, uvjeti dodjele, 
potrebni dokumenti i način prijave.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u Glasniku Grada Makarske.



06. listopada 2022.g.	 GLASNIK	 Strana 379 - broj 21
KLASA: 602-04/22-01/3
URBROJ: 2181-6-06-01-22-1
Makarska, 3. listopada 2022. godine

Gradonačelnik
dr.sc. Zoran Paunović,v.r.

___   ___   ___

Temeljem članka 12. Zakona o ugostiteljstvu 
(Narodne novine, br. 85/15, 121/16, 99/18 i 25/19, 
98/19,32/20, 42/20 i 126/21) i članka 55. Statuta 
Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske, br. 
3/21), Gradonačelnik Grada Makarske dana 28.rujna 
2022. godine, donosi

ODLUKA
o proglašenju sajmenih dana

Članak 1.
Grad Makarska u promidžbeno turističku svrhu 

tijekom kalendarske godine organizira događanja 
kao što su sajmovi, manifestacije i prigodne 
priredbe.

Članak 2.
Proglašavaju se sajmeni dani i to u vremenu:
1.	 Za dan 30. rujna 2022.godine, u dvorištu 

Glazbene škole Makarska za vrijeme 
održavanja predstavljanja Strateškog plana 
razvoja održivog kulturnog turizma;

2.	 Za dane  29. i 30.rujna, 1. i 2. listopada 2022.
godine, u Gradskoj sportskoj dvorani (bazen), 
za vrijeme održavanja sportske manifestacije

3.	   21. Međunarodni vaterpolski turnir "Mladi 
galeb"  u organizaciji Vaterpolski klub Galeb - 
Makarska rivijera;

4.	 Za dan 05. listopada, u dvorištu u Ulici 
fra Petra Kaera (Rančića dvor), za vrijeme 
održavanja manifestacije „Cittaslow“.

Članak 3.
Prigodna prodaja, na kioscima, štandovima i sl., 

kao sastavni dio sajmenih događanja u navedenom 
terminu za događanja iz članka 2., može započeti 
najranije u 9,00 i završiti najkasnije sljedećeg dana 
u 1,00 sat.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

biti će objavljena u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 610-02/22-01/33
UR. BROJ: 2181-6-06-05-22-1
Makarska, 28.rujna 2022. 

Gradonačelnik
dr.sc. Zoran Paunović,v.r.

___   ___   ___

Temeljem članka 49. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske br. 8/18, 14/18 i 09/20), 
a sukladno članku 95. i 96. Zakona o prostornom 
uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 
i 98/19),  Gradonačelnik Grada Makarske, u 
postupku stavljanja izvan snage UPU-a sportsko 
– rekreacijske zone „Platno“, dana 29. rujna 2022. 
godine, donio je slijedeći 

ZAKLJUČAK
o objavi produljenja javne rasprave o 

utvrđenom  Prijedlogu  stavljanja izvan snage 
UPU-a sportsko-rekreacijske zone  „Platno“  

u Makarskoj
                                                                

I.
U tijeku javne rasprave o Prijedlogu stavljanja 

izvan snage  UPU-a sportsko-rekreacijske zone 
„Platno“ , izrađenom od ovlaštenog trgovačkog 
društva ARCHING SUDIO d.o.o. Split, 
odgovornog  voditelja Prijedloga Srđana Šegvića, 
dipl. ing. arh., iz kolovoza  2022. godine, ista se 
produžava za dodatnih 

sedam (7) dana.
                                                                           

II.
Javna rasprava  o Prijedlogu stavljanja izvan 

snage  UPU-a sportsko-rekreacijske zone „Platno“ 
produžava se sedam (7) dana, od 5. listopada 
do zaključno sa 11. listopada  2022. godine, a 
obavijest o istoj biti će objavljena u dnevnom tisku 
"Slobodna Dalmacija", na oglasnoj ploči Grada 
Makarske,  na web stranici Grada www.makarska.
hr, te na mrežnim stranicama Ministarstva 
prostornog uređenja, graditeljstva i državne 
imovine. 

                                                                       
IV.

Za vrijeme produljene javne rasprave, svakog  
radnog dana od 10 do 14 sati, u prostoru Vijećnice 
Grada Makarske, svim zainteresiranima će se 
omogućiti javni uvid u  Prijedlog stavljanja izvan 
snage  UPU-a sportsko-rekreacijske zone „Platno“.  

Za potrebe produženja  javnog uvida i nadalje 
će biti izložen grafički i  tekstualni  dio  Prijedloga  
stavljanja izvan snage Plana. 

V.
O  Prijedlogu stavljanja izvan snage  UPU-a 

sportsko-rekreacijske zone „Platno“  održat će se 
još jedno javno izlaganje i to na dan 10. listopad 
(ponedjeljak) 2022. godine, s početkom u 13.00 
sati, u  prostoru Vijećnice, zgrada Grada Makarske. 



Strana 380 - broj 21	 GLASNIK	 06. listopada 2022.g.

VI.
Svi zainteresirani građani, udruge i pravne 

osobe, za vrijeme trajanja produljene  javne 
rasprave, zaključno sa danom 11. listopada  2022.  
god., mogu dostaviti svoja pisana očitovanja, 
mišljenja, prijedloge i primjedbe  na  Prijedlog 
stavljanja izvan snage  UPU-a sportsko-
rekreacijske zone „Platno“.  

                                                                        
VII.

Ovaj Zaključak objaviti će se u Glasniku Grada 
Makarske.

KLASA: 350-01/21-01/3
Ur. broj: 2181-6-01-22-52
Makarska, 29. rujan  2022. g.                                                                                                                                             

Gradonačelnik
dr. sc. Zoran Paunović, v.r.

___   ___   ___

Sukladno članku 96. Zakona o prostornom 
uređenju (NN 153/13, 65/17,114/18, 39/19 i 98/19), 
a temeljem  Zaključka gradonačelnika Grada 
Makarske,  Klasa: 350-01/21-01/3; Ur. broj: 2181-
6-01-22-52,   od dana  29. rujna  2022. godine, 
nositelj izrade Upravni odjel za razvoj Grada,  

OBJAVLJUJE SE
PRODULJENJE JAVNE RASPRAVE  O 

PRIJEDLOGU  STAVLJANJA IZVAN SNAGE
UPU-a SPORTSKO-REKREACIJSKE ZONE 

„PLATNO“

1.	 Produljenje javne rasprave o Prijedlogu 
stavljanja izvan snage UPU-a sportsko-  
rekreacijske zone „Platno“ u Makarskoj  održati 
će se u trajanju  od sedam (7) dana i to od 5. 
listopada  do 11. listopada  2022. godine, u 
prostoru Vijećnice, zgrade Grada Makarske, u 
Makarskoj, Obala kralja Tomislava 1, svakim 
radnim danom od 10,00 do  14,00 sati.  

2.	 Još jedno javno izlaganje o  Prijedlogu stavljanja 
izvan snage UPU-a sportsko-rekreacijske zone 
„Platno“ održati  će se  dana 10. 10. 2022. g., 
s početkom u 13,oo sati, u prostoru Vijećnice, 
zgrada Grada Makarske, Obala kralja Tomislava 
1 u Makarskoj.

3.	   Na produljenom javnom uvidu ostaju izloženi 
tekstualni i grafički dio Prijedloga stavljanja 
izvan snage Plana. 

4.	   Mišljenja, prijedlozi i primjedbe na Prijedlog 
stavljanja izvan snage  Plana mogu se davati 
tijekom trajanja produljene javne  rasprave do  
zaključno sa danom 11. listopada 2022. godine 
na način utvrđen odredbama članka 100. i 101. 
Zakona o prostornom uređenju i to:

-   postavljanjem pitanja tijekom javnog izlaganja, 
na koja usmeno odgovaraju osobe koje vode javno 
izlaganje
-  davati prijedloge i primjedbe u zapisnik za vrijeme 
javnog izlaganja
-  uputiti nositelju izrade, odnosno Upravnom odjelu 
za razvoj Grada, najkasnije do zaključno sa danom 
11. listopada 2022. godine svoja pisana očitovanja, 
mišljenje, prijedloge i primjedbe neposredno u 
pisarnicu Grada Makarske ili poštom na adresu:  

GRAD MAKARSKA
Upravni odjel za razvoj Grada

Obala kralja Tomislava 1
21 000 MAKARSKA

 uz naznaku «Prijedlog stavljanja izvan snage 
sportsko-rekreacijske zone Platno».

5.	 Pisani prijedlozi i primjedbe koji nisu 
dostavljeni u roku ili nisu čitljivo napisani, bez 
imena i  adrese podnositelja neće se uzeti u obzir 
u pripremi izviješća o javnoj raspravi.  

               
Klasa: 350-01/21-01/3
Ur.broj: 2181-6-05-09-22-53
Makarska, 29. rujan 2022. g. 

Privremeni pročelnik
Matko Lovreta, dipl. iur.,v.r.

___   ___   ___



06. listopada 2022.g.	 GLASNIK	 Strana 381 - broj 21



IZDAVAČ: Grad Makarska - Za izdavača odgovara urednica Lara Rakušić Ivanković, dipl. iur, Makarska, Obala kralja Tomislava 1
Prijelom i tisak: Print spot d.o.o., Makarska

Strana 382 - broj 21	 GLASNIK	 06. listopada 2022.g.

SADRŽAJ

Gradonačelnik:
1.	 III. Izmjena i dopuna Odluke o imenovanju osoba odgovornih za obradu osobnih podataka u Gradu  

Makarskoj..........................................................................................................................................................377

2.	 Odluka o iznosu studentske potpore u akademskoj godini 2022./2023.............................................................378

3.	 Odluka o proglašenju sajmenih dana................................................................................................................... 379

4.	 Zaključak o objavi produljenja javne rasprave o utvrđenom  Prijedlogu  stavljanja izvan snage UPU-a  sportsko-
rekreacijske zone  „Platno“  u Makarskoj..........................................................................................................379

Privremeni pročelnik Upravnog odjela za razvoj:
1.	 Objavljuje se produljenje javne rasprave o Prijedlogu stavljanja izvan snage UPU-a SPORTSKO-

REKREACIJSKE ZONE „PLATNO“ ..............................................................................................................380


